

Datum
2023-03-24

Utgåva
2023:4V

Valmyndighetens nyhetsbrev 2023:4V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Alla val har nu vunnit laga kraft
- ”1-mars statistiken” över röstberättigade släpps i mitten av april
- Glöm inte att förlänga rollen som Lokal administratör (LADM) i Valid och ta bort inaktuella användare
- Tack för era svar på Valid-enkäten!

Alla val har nu vunnit laga kraft

Valprövningsnämnden har nu överprövat alla överklaganden av valen till riksdag, regioner och kommuner i september 2022. Överprövningen ledde till tre förnyade sammanräkningar vilka nu är genomförda. Av dessa överklagades ett beslut. Valprövningsnämnden har nu avslagit överklagandet och därmed har alla val vunnit laga kraft.

Bifogat till detta nyhetsbrev finner ni Valprövningsnämndens promemoria med erfarenheter av prövningen av överklaganden i samband med 2022 års allmänna val som ni kan ta del av om intresse finns.

”1-mars statistiken” över röstberättigade publiceras i mitten av april

Valmyndigheten får frågor angående den så kallade ”1-mars-statistiken” över röstberättigade. Inför val till Europaparlamentet är det inte lagstyrkt om röstberättigadestatistik 1 mars året innan valåret.

Vi avser trots detta att ta fram röstberättigadestatistik i år, men det kommer att dröja lite. Planen är att den ska publiceras runt den 13 april.

Den statistik ni kan använda er av tills den nya är publicerad är röstberättigadestatistiken från valdagen 2022.

Läs även handledningen ”Valgeografi inför val till Europaparlamentet 2024, del 1” om ni inte redan gjort det. Den har nyligen publicerats i Valid. Välj ingången "Generell valadministration", därefter "Arbetsmaterial" och filtrera sedan på "Kommunens utbildningsmaterial". Har du inte åtkomst till Valid skickades handledningen även ut via mail den 1 mars 2023.



Datum
2023-03-24

Glöm inte att förlänga rollen som Lokal administratör (LADM) i Valid och ta bort inaktuella användare

Som vi informerat om i tidigare nyhetsbrev i år kommer länsstyrelserna att förlänga era behörigheter i Valid i samråd med er. Om er länsstyrelse enbart förlänger rollen som Behörighetsadministratör (BAD) så behöver ni själva förlänga behörigheten som LADM för de personer som ska ha denna roll framöver.

Valmyndigheten vill också påminna er som har rollen ”Inskrivare” om att se över vilka användare som fortfarande ska ha åtkomst i Valid och radera de användare som inte längre ska ha åtkomst till systemet.

Tack för era svar på Valid-enkäten!

Vi vill tacka alla er som svarade på enkäten om Valid. Resultatet av enkäterna är under bearbetning och är ett viktigt underlag i utvecklingsarbetet av Valid inför valet till Europaparlamentet 2024. Stort tack!

Har du missat tidigare nyhetsbrev?

På Valcentralen hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev från 2023 och 2022.

Med vänliga hälsningar,

Valmyndigheten